
 1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα, 30-11-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ    
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ Αριθ.πρωτ.:8926/101224 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ  
& ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Συγγρού 150 
Ταχ.Κώδικας: 176 71, Καλλιθέα, Αθήνα 
TELEFAX: 210 9212 090 
Πληροφορίες: Κ. Μητσοπούλου 

 E. Θραψανάκη 
Τηλέφωνο:  210 9287165, 210 9287249 
 
ΘΕΜΑ: Χορήγηση οριστικής έγκρισης 

στο βιοκτόνο (Αντιρρυπαντικό) 
SEAJET 034 EMPEROR (COLORS) 

ΠΡΟΣ: CHUGOKU MARINE PAINTS 
 Κανάρη 8 Πειραιάς, 18538 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 22ας Μαϊου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων 

και ειδικότερα το αρθρ. 89 παρ.2. 

2. Τη με αριθ. 132428/7.9.2009 (ΦΕΚ Β΄/2110/29-9-2009) Απόφασή μας για τoν «καθορισμό 

απαιτήσεων για την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 160) 

ανήκουν στους τύπους προϊόντων 8, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 21 και 23». 

3. Τον κανονισμό 1272/2008/ΕΚ (CLP) με θέμα την «ταξινόμηση επισήμανση και συσκευασία 

μειγμάτων » όπως ισχύει. 

4. Την από 18-09-2015 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας και το από 22-10-2015 

πρωτόκολλο πληρότητας του φακέλου. 

5. Το από 26-11-2015 Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 

 

ΑΔΑ: ΩΛΒΜ4653ΠΓ-Η3Ψ



 2 

 

 

     Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 
Ι. Χορηγούμε οριστική έγκριση με αριθμό ΤΠ21-0122 στο βιοκτόνο με τα ακόλουθα στοιχεία: 

 

1. Εμπορικό όνομα: SEAJET 034 EMPEROR (COLORS) 
2. Μορφή: υγρό  

3. Εγγυημένη σύνθεση: Copper thiocyanate 39,6% β/ο 

 Pyrithione zinc 4% β/ο 

Βοηθ. ουσίες: 67% β/β 

4. Περιεκτικότητα των τεχνικά καθαρών δραστικών ουσιών σε καθαρή δραστική ουσία: Copper 

thiocyanate 100% min, Pyrithione zinc 100% min. 

5. α. Παρασκευαστές των δ.ο.: Copper thiocyanate: Bardyke Chemicals Ltd, United Kingdom. 

Pyrithione zinc: Arch Biocides Ltd, United Kingdom (Θυγατρική της Lonza Cologne GmbH, 

Germany). 
β. Εργοστάσια παρασκευής των δ.ο.: Copper thiocyanate: Bardyke Chemicals Ltd, United 

Kingdom. Pyrithione zinc: Lonza Cologne GmbH, Germany. 
6. α. Κάτοχος της έγκρισης: Chugoku Paints B.V., Sluisweg 12, 4794 SW Heijningen, Po Box 73, 

4793 ZH Fijnaart, Ολλανδία.  
β. Υπεύθυνος για τη διάθεση στην ελληνική αγορά: CHUGOKU MARINE PAINTS (HELLAS), 

KANARI 8 PIRAEUS 18538. 

7. Παρασκευαστής του σκευάσματος: ο κάτοχος της έγκρισης. 

8. Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος: CHUGOKU PAINTS B.V., Ολλανδία. 

9. Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος: CHUGOKU PAINTS B.V., Ολλανδία. 

10. Συσκευασία:   Είδος– μέγεθος: Δοχεία των 0,3L, 0,75L, 2,5L, 5L ή 20L. 

   Υλικό: Δοχεία από χάλυβα 

   Χρώματα: black, bright red, navy blue and mid blue 

 

11. Στόχος για τον οποίο προορίζεται – Τρόπος δράσης: 
Αντιρρυπαντικό υφαλόχρωμα για τον έλεγχο της ανάπτυξης και της εγκατάστασης θαλάσσιων 

ρυπαντικών οργανισμών π.χ άλγη, οστρακοειδή κτλ. τα οποία προσκολλούνται στα ύφαλα των 

πλοίων και σκαφών. 

12. Τρόπος εφαρμογής. 
Πριν τη χρήση διαβάστε τo τεχνικό φυλλάδιο δεδομένων. Εφαρμόζεται με ρολό, πινέλο ή 

ψεκασμό (μόνο για τους επαγγελματίες). Κατάλληλο για επαγγελματίες εφαρμοστές χρωμάτων 

και για ερασιτέχνες. 

ΑΔΑ: ΩΛΒΜ4653ΠΓ-Η3Ψ



 3 

 

13. Φάσμα δράσης: 

ΠΕΔΙΟ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

 

ΣΤΟΧΟΙ ΔΟΣΕΙΣ ΧΡΟΝΟΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗ

Σ 

Εξωτερική μεταλλική, 

πλαστική όπως 

πολυεστερική, ξύλινη, 

αλουμίνιου επιφάνεια 

υφάλων θαλαμηγών, 

μηχανοκίνητων σκαφών 

με μέγιστη ταχύτητα 40 

κόμβων καθώς και για 

επαγγελματικά 

σκάφη/πλοία (όπως 

ρυμουλκά, αλιευτικά 

σκάφη, ακτοπλοϊκά 

σκάφη κλπ.) 

Θαλάσσιοι ρυπαντικοί 

οργανισμοί π.χ άλγη, 

οστρακοειδή κτλ. τα οποία 

προσκολλούνται στα ύφαλα 

των πλοίων και σκαφών. 

 

3,7-11,2 m
2
/L 

(αναλόγως τις 

συνθήκες και 

εφαρμογή 

χρήσης) 

Καθ’ όλη τη 

διάρκεια του 

χρόνου 

 

14. Συνδιαστικότητα: - 
Επισήμανση σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1272/2008  
  

15. Εικονογράμματα κινδύνου  
 

 
 

 

16. Προειδοποιητική λέξη: Προσοχή  
 

17. Δηλώσεις επικινδυνότητας  
H226  Υγρό και ατμοί εύφλεκτα.  

H315  Προκαλεί ερεθισμό του δέρματος.  

H302+H312+H332  Επιβλαβές σε περίπτωση κατάποσης, σε επαφή με το δέρμα ή σε περίπτωση 

εισπνοής. 
H317  Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική δερματική αντίδραση.  

H410  Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις.  

Περιέχει: Θειοκυανικό Χαλκό, Πυριθειόνη Ψευδαργύρου, Κολοφώνιο, Ξυλένιο. 

 

18. Δηλώσεις προφύλαξης  
P101  Εάν ζητήσετε ιατρική συμβουλή, να έχετε μαζί σας τον περιέκτη του προϊόντος ή την ετικέτα 

P102  Μακριά από παιδιά 

P103  Διαβάστε την ετικέτα πριν από τη χρήση 

P271  Να χρησιμοποιείται μόνο σε ανοικτό ή καλά αεριζόμενο χώρο. 

P261  Αποφεύγετε να αναπνέετε ατμούς/ εκνεφώματα. 

P280  Να φοράτε προστατευτικά γάντια/ προστατευτικά ενδύματα/ μέσα ατομικής προστασίας για 

τα μάτια/ πρόσωπο. 

ΑΔΑ: ΩΛΒΜ4653ΠΓ-Η3Ψ



 4 

P273  Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον. 

P501  Διάθεση του περιεχομένου/ περιέκτη σε σύμφωνα με τους τοπικούς/ περιφερειακούς/ 

εθνικούς/ διεθνείς/ κανονισμούς 

 

19. Πρώτες βοήθειες-Αντίδοτο  
Αντίδοτο: Δεν υπάρχει. Ακολουθείστε συμπτωματική θεραπεία. 

Τηλέφωνο Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 7793777 

Συμπληρωματικές Πληροφορίες: 
EUH032  Σε επαφή με οξέα ελευθερώνονται πολύ τοξικά αέρια. 

 

20. Συνθήκες αποθήκευσης- Χρονική σταθερότητα: 
Στην αρχική κλειστή του συσκευασία, σύμφωνα με τους τοπικούς κανονισμούς για την αποθήκευση, 

σε καλά αεριζόμενο μέρος, μακριά από πηγές θερμότητας, ανάφλεξης και από την ηλιακή 

ακτινοβολία σε θερμοκρασίες μεταξύ 0°C και 40°C, παραμένει σταθερό για δύο (2) χρόνια από την 

ημερομηνία παρασκευής. 

 

21. Καταστήματα πώλησης: 
 
ΙΙ. Κείμενο Ετικέτας: 
α. Να είναι σύμφωνο με το άρθρο 69 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 και με την παρούσα 

απόφαση. 

β. Για κάθε συσκευασία, πριν από τη διάθεσή της στην Ελληνική αγορά, να προσκομίζεται στην 

Υπηρεσία η τελική ετικέτα της. 

 

ΙΙΙ.  Mε την επιφύλαξη του αρθ.89 παρ. 2 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012, η παρούσα έγκριση 
ισχύει: 
Α) μέχρι να εγκριθούν οι δραστικές ουσίες Copper thiocyanate και Pyrithione zinc που περιέχονται 

στο SEAJET 034 EMPEROR (COLORS), για ΤΠ21 και συγκεκριμένα έως την ημερομηνία έγκρισής της 

που θα ορίζει ο εκτελεστικός κανονισμός της επιτροπής σύμφωνα με το αρθ. 9 του κανονισμού (ΕΕ) 

αριθ. 528/2012. 

Β) μέχρι να εκδοθεί η έγκριση του προϊόντος, σύμφωνα με τον ως άνω κανονισμό σε περίπτωση 

συμμόρφωσης του κατόχου με το άρθρο 89, παρ 3 αυτού. 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ  
 ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
 
 
 
 
  Ε. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΛΒΜ4653ΠΓ-Η3Ψ


		2015-12-03T12:21:11+0200
	Athens




